
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2025 5639№
г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие и сохранение культуры в городе Благовещенске», 

утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от
25.10.2024 № 5276

В целях корректировки основных параметров реализации 
муниципальной программы 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры 
в городе Благовещенске», утвержденную постановлением администрации 
города Благовещенска от 25.10.2024 № 5276 (в редакции постановления 
администрации города Благовещенска от 29.08.2025 № 5005), следующие 
изменения:

1.1. В строке «Объемы финансового обеспечения за весь период 
реализации» подраздела 1 «Основные положения» раздела 2 «Паспорт 
муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры в городе 
Благовещенске» цифры «4 856 830,4» заменить цифрами «4 907 693,8».

1.2. Подраздел 3.5 раздела 3 «Разделы «Основные положения» и 
«Финансовое обеспечение» паспортов структурных элементов муниципальной 
программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в сетевом 
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru), распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 24.09.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru


Приложение 
к постановлению администрации 

города Благовещенска
от 29.09.2025 № 5639

3.5. Комплекс процессных мероприятий

«Обеспечение функций исполнительно-распорядительного органа города Благовещ енска и деятельности

муниципальных учреждений в сфере культуры»

Основные положения

Куратор комплекса процессных мероприятий Хопатько Виктория Андреевна

Руководитель комплекса процессных 

мероприятий, ответственный исполнительный 

орган

Управление культуры администрации города Благовещенска,

Мищенко Валентина Петровна -  начальник управления культуры 

администрации города Благовещенска

Связь с государственной (муниципальной) 

программой

Муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры 

администрации города Благовещенска»



Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я  (р е з у л ь т а т а ) /  
и с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я

О б ъ ем  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я  п о  го д а м  р е а л и з а ц и и , ты с . р у б л е й

2025 2026 2 0 2 7 2 0 2 8 2 0 2 9 2 0 3 0 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8
К о м п л е к с  п р о ц е с с н ы х  м е р о п р и я т и й  « О б е с п е ч е н и е  
ф у н к ц и й  и с п о л н и т е л ь н о -р а с п о р я д и т е л ь н о г о  о р г а н а  
г о р о д а  Б л а г о в е щ е н с к а  и д е я т е л ь н о с т и  м у н и ц и п а л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и й  в  с ф е р е  к у л ь т у р ы »  (в с е го ) , в  т о м  ч и сл е :

841 849,4 718 978,1 773 381,0 804 820,8 837 013,6 870 494,2 4 846 537,1

М у н и ц и п а л ь н ы й  б ю д ж е т , и з н и х : 663 986.4 579 774,1 628 608,8 654 257,8 680 428,0 707 645,2 3 914 700,3
М е с т н ы й  б ю д ж е т 663 986.4 579 774,1 628 608,8 654 257,8 680 428,0 707 645,2 3 914 700,3
В н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и 177 863.0 139 204,0 144 772,2 150 563,0 156 585,6 162 849,0 931 836,8
М е р о п р и я т и е  (р е з у л ь т а т )  « О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  
и с п о л н и т е л ь н о -р а с п о р я д и т е л ь н о г о , к о н т р о л ь н о г о  
о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я »  1 (в с е г о ) , в  т о м  
ч и с л е :

15 066.8 14 142,3 14 131,4 14 696,7 15 284,5 15 895,9 89 217,6

М у н и ц и п а л ь н ы й  б ю д ж е т , и з  н и х : 15 066.8 14 142,3 14 131,4 14 696,7 15 284,5 15 895,9 89 217.6
М е с т н ы й  б ю д ж е т 15 066,8 14 142,3 14 131,4 14 696,7 15 284,5 15 895,9 89 217.6
М е р о п р и я т и е  (р е з у л ь т а т )  « О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  
( о к а з а н и е  у с л у г , в ы п о л н е н и е  р а б о т )  м у н и ц и п а л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и й »  2 (в с е го ), в  т о м  ч и сл е :

826 782,6 704 835,8 759 249,6 790 124,1 821 729,1 854 598,3 4  757 319,5

М у н и ц и п а л ь н ы й  б ю д ж е т , и з  н и х : 648 919,6 565 631,8 614 477,4 639 561,1 665 143,5 691 749,3 3 825 482,7
М е с т н ы й  б ю д ж е т 648 919,6 565 631,8 614 477,4 639 561,1 665 143,5 691 749,3 3 825 482,7
В н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и 177 863.0 139 204 ,0 144 772,2 150 563,0 156 585,6 162 849,0 931 836,8


